

Društvo sa ograničenom odgovornošću
"Crnogorski operator tržišta
električne energije" - Podgorica
Broj: 24/28-2 (UP I)
Podgorica, 07.08.2024.godine

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG" br. 44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), u vezi sa zahtjevom Instituta alternativa, iz Podgorice, broj: 24/28-1 (UP I), od 24.07.2024.godine, donosi se -

RJEŠENJE

I - U postupku po zahtjevu Instituta alternativa, iz Podgorice, broj: 24/28-1 (UP I), od 24.07.2024.godine, odbija se pristup informacijama dostavljanjem kopije:

-ugovora o radu između privrednog društva i izvršnog direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima tog ugovora koji su zaključeni do prijema ovog zahtjeva, sa razloga što je ugovor o radu izvršnog direktora dostavljen Institutu alternativa aktom ovog privrednog društva, broj 23/30-5 (UP I), od 19.12.2023.godine, a od perioda zaključivanja istog nijesu zaključivani aneksi predmetnog ugovora.

Obrazloženje

Institut alternativa, iz Podgorice, uputila je zahtjev DOO "COTEE" broj: 24/28-1, od 24.07.2024.godine, kojim je zahtjevan pristup sljedećim informacijama dostavljanjem kopije:

-ugovora o radu između privrednog društva i izvršnog direktora ili vršioca dužnosti direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima tog ugovora koji su zaključeni od sklapanja do prijema ovog zahtjeva.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG" br. 44/12 i 30/17), propisano je da je organ vlasti dužan da o zahtjevu za pristup informaciji, odnosno ponovnoj upotrebi informacije donese rješenje, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija, a članom 31 ovog zakona da ga dostavi podnosiocu zahtjeva, u roku od 15 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva.

Zahtjev se odbija sa razloga što je podnosiocu zahtjeva već bio omogućen pristup istoj informaciji, budući da je ugovor o radu aktuelnog izvršnog direktora podnosiocu zahtjeva dostavljen aktom ovog organa, broj 23/30-5 (UP I), od 19.12.2023.godine (podnosiocu uručeno 25.12.2023.godine), a od perioda zaključivanja istog do dana prijema ovog zahtjeva nijesu zaključivani aneksi predmetnog ugovora.

Polazeći od navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog, preko ovog organa.

Zaposlena za slobodan
pristup informacijama,
Mirjana Nikić-Futo

 **IZVRŠNI DIREKTOR,**
Mersudin Gredić